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Protokół  Nr 68/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 

odbytego w dniu 17 października 2012 r. 
 o godz. 12:00 w Starostwie Powiatowym w Środzie Śląskiej 

 
Obecni: 
Sebastian Burdzy – Starosta 
Mieczysław Kudryński - Wicestarosta 
Czesław Kaczmarek – członek Zarządu 
Józef Chabraszewski – członek Zarządu 
Grzegorz Pierzchalski – członek Zarządu  
oraz 
Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu 
Witold Rutkowski - Przewodniczący Rady  
 
Starosta 
Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Zarządu, a następnie przedstawił porządek 
posiedzenia: 
 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu Nr 66/2012, Nr 67/2012 z posiedzeń Zarządu Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej w sprawie: 

-  upoważnienia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie 
Śląskiej do składania oświadczenia woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu, 
- upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Środzie 
Śląskiej do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu, 
- przyjęcia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Średzkiego w 
sezonie 2012/2013,  

5. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
- przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2012 – 
2014,   
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
- nadania Statutu Placówce Rodzinnej Nr 1 w Miękini 
- nadania Statutu Placówce Rodzinnej Nr 2 w Głosce 
- wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia Gminie Środa Śląska części 
nieruchomości gruntowych, stanowiących fragmenty dróg powiatowych położonych na 
terenie Gminy Środa Śląska, 
- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie powiatu średzkiego oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 

6. Przyjęcie stanowiska w sprawie: 
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- ustalenia szacunkowej stawki ogrzewania 1m2 w sezonie grzewczym 2012/2013 w 
budynku przy al. Konstytucji 3 – go Maja 7 w Środzie Śląskiej, 
- ustalenia szacunkowej stawki ogrzewania 1m2 w sezonie grzewczym 2012/2013 w 
kompleksie budynków przy ul. Wrocławskiej 2, ul. Korwina Wawrzyńca 2 oraz ul. 
Wrocławskiej 4 w Środzie Śląskiej o łącznej powierzchni 3 506, 90 m2, 
- rozwiązania problemu zastoisk wód opadowych tworzących się na jezdni drogi 
powiatowej nr 2020 D przebiegającej wzdłuż posesji Pani Małgorzaty Czernieckiej 
zamieszkałej w miejscowości Ramułtowice, 
- wniosku firmy FONO Centrum Protetyki Słuchu Beata Kruc Spółka jawna 
dotyczącego wydania zgody na umieszczenie tablicy reklamowej na elewacji budynku 
należącym w części do Powiatu Średzkiego, położonego przy al. Konstytucji 3 –go 
Maja 7 w Środzie Śląskiej, 

7. Zatwierdzenie: 
- dwóch porozumień zawartych pomiędzy Powiatem Średzkim a Powiatem Oławskim 
w sprawie przyjęcia dziecka, warunków jego pobytu oraz wysokości wydatków na jego 
opiekę i wychowanie. 

8. Sprawy różne. 

Za przyjęciem porządku członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

ZA- 4     P-0     W-0    

 

Ad.3/ Przyjęcie protokołu Nr 66/2012, Nr 67/2012 z posiedzeń Zarządu Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 

Za przyjęciem protokołu Nr 66/2012 z dnia 20 września 2012r. członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali: 

ZA- 4      P-0     W-0     

 

Za przyjęciem protokołu Nr 67/2012 z dnia 26 września 2012r. członkowie Zarządu Powiatu 
głosowali: 

ZA- 3     P-0    W-1  

 

Ad.4/ Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej w sprawie: 

Na salę wszedł Wicestarosta 
Obecnych 5 – ciu członków Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
 
-  upoważnienia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie 
Śląskiej do składania oświadczenia woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu, 
 
Starosta 
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Przedstawił treść uchwały. Powiedział, że Pani Anna Wojtasińska – Żygadło jest 
pracownikiem Inspektoratu od 10–ciu lat, pochodzi ze Środy Śląskiej. Oficjalnie 
przedstawimy ją na sesji, wtedy także podziękujemy byłemu Dyrektorowi. 
Za podjęciem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA-5    P-0    W-0 
 

- upoważnienia Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Środzie 
Śląskiej do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności powiatu, 
 
Starosta 
Powiedział, że to jest taka sama uchwała, jak powyższa, ale dotyczy Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej i chodzi o Panią Halinę Sikorę-Grabowską, pełniącą 
obowiązki Dyrektora Poradni na okres 9- ciu miesięcy; to jest decyzja Zarządu. 
 
Za podjęciem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA-5    P-0    W-0 
 

- przyjęcia planu zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Średzkiego w 
sezonie 2012/2013,  
 
Starosta  
Przedstawił treść uchwały. 
 
Wicestarosta 
Powiedział, że to jest dokładnie ten sam program, który był w zeszłym roku. Dodał, że 
każda gmina powiedziała, że nie jest zainteresowana utrzymaniem zimowym dróg na 
swoim terenie. Pozytywnym elementem w porównaniu z ubiegłym rokiem jest to, że 
zrobiliśmy przetarg, wygrała firma Majerowskich na 3 lata, która zaproponowała niższą 
cenę od poprzedniej firmy. Jest to przetarg bez opłaty za tzw. „gotowość”, czyli nie 
płacimy za „gotowość”. Pomimo tego za godzinę pracy płacimy mniej niż poprzednio. 
Materiał jest nasz, sól mamy z zeszłego roku jeszcze, piach dokupimy. 
 
Starosta 
Powiedział, że ten przetarg jest dla nas bardziej korzystny, niż jakby to gminy wzięły 
zimowe utrzymanie dróg, bo musielibyśmy wyliczyć algorytm, jaki płacić gminom. 
 
Sekretarz  
Zapytał ,czy plan ma zostać wysłany do wszystkich urzędów gmin? 
 
Starosta  
Odpowiedział, że tak, a ponadto gminy powinny przekazać tę informację sołtysom.  
 
Za podjęciem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA-5    P-0    W-0 
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Ad.5/ Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
- przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2012 – 
2014,   
 
Starosta 
Przedstawił treść uchwały. 
 
Sekretarz  
Powiedział, że obowiązek podjęcia takiej uchwały wynika z nowej ustawy o pieczy 
zastępczej, minimum na 3-letni okres. Dlatego okres 2012-2014, ponieważ jeszcze w 
tym roku kończą przygotowania 4 rodziny zastępcze. Dodał, że szczegółowe 
informacje są zawarte na str. 13 w tabeli. Te rodziny nie określiły się jeszcze, czy będą 
zawodowymi, czy też nie, ale kończą już te szkolenia. Szacowany jest wzrost rodzin 
zastępczych. Tegoroczne rodziny, to są te które kończą szkolenia, w przyszłym roku 
są planowane dodatkowe dwie i w 2014 roku dodatkowe dwie rodziny zastępcze.  
 
Wicestarosta 
Powiedział, żeby nie tylko członkowie Zarządu Powiatu, ale także radni przejrzeli 
sobie te tabele, bo są tam ciekawe dane, zestawienia. 
 
Starosta 
Powiedział, że mamy następującą sytuację: czwórka rodzeństwa ze Środy Śląskiej 
zabrana orzeczeniem sądu, dwójka jutro jedzie do Skierniewic, niestety mamy 
problem z małymi dziećmi, a dwójka trafia do Miękini, ale jest duża szansa, że będzie 
ustanowiona rodzina zastępcza spokrewniona – wujek stara się o przejęcie tych 
dzieci. 
 
Radny Kaczmarek 
Zapytał, ile w naszej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej jest dzieci? 
 
Starosta 
Powiedział, że na stanie jest 20 dzieci plus 2, ale nie można tam skierować 
dwuletniego dziecka. Dodał, że Jawor i Wrocław odmówili przyjęcia dzieci, a w 
Świnoujściu jest stawka 9.800 zł za dziecko. Jest propozycja, którą złożyłem 
Dyrektorowi naszej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej – przejęcia do prowadzenia 
przez stowarzyszenie naszej obecnie Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej przy ul. 
Kilińskiego, która byłaby 14-sto osobowa oraz oddania stowarzyszeniu budynku po 
POE, na ul. Wrocławskiej, dla prowadzenia kolejnych 14-stu dzieci. Największy 
problem jest z małymi dziećmi, bo jak już się trafią, to gdzie je umieścić? Teoretycznie 
mogą trafić tylko do rodzin zastępczych, a nie do placówek. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 
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- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Starosta 
Przedstawił treść uchwały. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 

 
- nadania Statutu Placówce Rodzinnej Nr 1 w Miękini 
 
Sekretarz 
Powiedział, że weszła w życie nowa ustawa o pieczy zastępczej i istnieje potrzeba 
zaktualizowania statutu tej jednostki. Placówka w Miękini zmieniła m.in. swoją nazwę 
na „Placówka Rodzinna Nr 1 w Miękini”.  Podobnie jest w przypadku jednostki w 
Głosce.  
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 

 
- nadania Statutu Placówce Rodzinnej Nr 2 w Głosce 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 

 
- wyrażenia zgody na przedłużenie użyczenia Gminie Środa Śląska części 
nieruchomości gruntowych, stanowiących fragmenty dróg powiatowych położonych na 
terenie Gminy Środa Śląska, 
 
Starosta 
Przedstawił treść uchwały. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 

 
- ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych o 
uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na terenie powiatu średzkiego oraz 
trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania 
 
Sekretarz  
Powiedział, że rada powiatu określa wysokość dotacji na ucznia - ustawa określa, że 
nie mniej niż 50% wydatków bieżących - my proponujemy 50% i opisujemy sposób 
wykonywania czynności kontrolnych przez dotującego. Dodał, że zmieniła się ustawa 
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o systemie oświaty, która doprecyzowała ten obowiązek. Dotychczas, zgodnie z 
informacją Kierownika Wydziału EKS, wykonywało to Kuratorium Oświaty.  
 
Salę opuścił – Józef Chabraszewski 
Obecnych 4  członków Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA-4    P-0     W-0 
 

           Ad.6/ Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

- ustalenia szacunkowej stawki ogrzewania 1m2 w sezonie grzewczym 2012/2013 w 
budynku przy al. Konstytucji 3 – go Maja 7 w Środzie Śląskiej, 
 
Na salę wrócił – Józef Chabraszewski 
Obecnych 5-ciu członków Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
 
Sekretarz  
Wyjaśnił, że zgodnie z informacją przedstawioną przez Wydział MID, dotychczasowa 
stawka wynosi - 6,54 zł/1m2, zaś rzeczywisty koszt w sezonie 2011/2012 r. wyniósł - 
6,82 zł/1 m2. Propozycja w/w Wydziału stawki na sezon grzewczy 2012/2013 to 6,86 
zł/1m2, czyli wzrost o 0,32 grosze za 1m2. 
 
Za przyjęciem stawki 6,86 zł/1m2 na sezon grzewczy 2012/2013, członkowie Zarządu 
Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 

  
- ustalenia szacunkowej stawki ogrzewania 1m2 w sezonie grzewczym 2012/2013 w 
kompleksie budynków przy ul. Wrocławskiej 2, ul. Korwina Wawrzyńca 2 oraz ul. 
Wrocławskiej 4 w Środzie Śląskiej o łącznej powierzchni 3 506, 90 m2, 
 
Sekretarz  
Wyjaśnił, że zgodnie z informacją przedstawioną przez Wydział MID, dotychczasowa 
stawka wynosi – 8,21 zł/1m2. Propozycja w/w Wydziału stawki na sezon grzewczy 
2012/2013 to 8,39 zł/1m2. . 
 
Za przyjęciem stawki 8,39 zł/1m2 na sezon grzewczy 2012/2013, członkowie Zarządu 
Powiatu głosowali: 
 
Za przyjęciem stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 
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- rozwiązania problemu zastoisk wód opadowych tworzących się na jezdni drogi 
powiatowej nr 2020 D przebiegającej wzdłuż posesji Pani Małgorzaty Czernieckiej 
zamieszkałej w miejscowości Ramułtowice, 
 
Radny Pierzchalski  
Powiedział, że takich rozlewisk to naliczyłby z 10-15 na terenie całego naszego 
Powiatu. 
 
Radny Kaczmarek 
Zaproponował wysłać tam ludzi z naszej służby drogowej. 
  
Wicestarosta 
Odpowiedział, że jest to właśnie notatka służbowa wraz ze zdjęciami naszej Służby 
Drogowej. Dodał, że jego propozycja jest taka, aby uwzględnić to zadanie w 
remontach bieżących w przyszłym roku. 
 
Za przyjęciem stanowiska przedstawionego przez Wicestarostę członkowie Zarządu 
Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 

 
- wniosku firmy FONO Centrum Protetyki Słuchu Beata Kruc Spółka jawna 
dotyczącego wydania zgody na umieszczenie tablicy reklamowej na elewacji budynku 
należącym w części do Powiatu Średzkiego, położonego przy al. Konstytucji 3 –go 
Maja 7 w Środzie Śląskiej, 
 
Wicestarosta  
Powiedział, że współwłaściciele zgody udzielili, oni tam mają lokal i proszą o 
wyrażenie zgody na umieszczenie tablicy reklamowej. 
 
Za wyrażeniem zgody na w/w członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 
ZA-5     P-0     W-0 

Ad.7/Zatwierdzenie: 
- dwóch porozumień zawartych pomiędzy Powiatem Średzkim a Powiatem Oławskim 
w sprawie przyjęcia dziecka, warunków jego pobytu oraz wysokości wydatków na jego 
opiekę i wychowanie. 

 
ZA-5     P-0     W-0 

Ad.8/ Sprawy różne 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Starosta zamknął posiedzenie. 
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Protokołowała: 
              (-) 
Magdalena Rutkowska    PODPISY: 
 

   Sebastian Burdzy …………(-)……………… 
  

              Mieczysław Kudryński ……(-)…………….... 
 

              Czesław Kaczmarek …………(-)…………… 
 

    Grzegorz Pierzchalski ……(-)…………… 
 

   Józef Chabraszewski ……(-)……………….. 
 

                                                               Mariusz Żałobniak ………(-)………………… 


